[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ÇĚМĚРЛЕ РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ШУМЕРЛИНСКИЙ РАЙОН

	АНАТ КĂМАША ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ

ЙЫШĂНУ

           «21»  ноябрь 2006     № 16/1

Анат Кăмаша сали

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

НИЖНЕКУМАШКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

              РЕШЕНИЕ

        от «21»   ноября  2006      №  16/1

село Нижняя Кумашка

О проекте решения Собрания депутатов

Нижнекумашкинского сельского поселения

Шумерлинского района «О бюджете

Нижнекумашкинского сельского поселения

Шумерлинского района на 2007 год»

Собрание депутатов

 Нижнекумашкинского сельского поселения

 решило:

1. Принять в первом чтении проект решения Собрания депутатов Нижнекумашкинского сельского поселения Шумерлинского района «О бюджете Нижнекумашкинского сельского поселения Шумерлинского района на 2007 год».

2. Утвердить бюджет Нижнекумашкинского сельского поселения на 2007 год по расходам в сумме 1144,1 тыс.рублей, в том числе осуществляемых за счет доходов от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности – 32,0 тыс. рублей, по доходам –  1144,1 тыс. рублей, в том числе собственные налоговые и неналоговые доходы – 234,5 тыс. рублей, доходы от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности, получаемые бюджетными учреждениями, находящимися в ведении главных распорядителей средств бюджета поселения –  32,0 тыс. рублей, средства районного фонда финансовой поддержки – 723,7 тыс. рублей, средства республиканского фонда компенсаций – 153,9 тыс. рублей

3. Установить, что состав доходов бюджета Нижнекумашкинского сельского поселения в 2007 году формируется согласно приложению 2 к проекту решения Собрания депутатов Нижнекумашкинского сельского поселения Шумерлинского района «О бюджете Нижнекумашкинского сельского поселения Шумерлинского района на 2007год».

4. Установить, что поправки по расходам бюджета Нижнекумашкинского сельского поселения Шумерлинского района  на 2007 год представляются в комиссию  по бюджету и экономике, земельным и имущественным отношениям и развитию предпринимательства  для подготовки сводной таблицы поправок по разделам и подразделам функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации в пределах общего объема расходов республиканского бюджета Нижнекумашкинского сельского поселения Шумерлинского района, указанного в пункте 2 настоящего решения.

5. Образовать согласительную комиссию для рассмотрения поправок по предмету второго чтения проекта бюджета Нижнекумашкинского сельского поселения Шумерлинского района на 2007 год, в следующем составе:

Савастьянов Иван Максимович - председатель, депутат от Ульяновского одномандатного избирательного округа № 10

Якимова Надежда Петровна - депутат от Волжского одномандатного  избирательного округа № 9

Зотова Юлия Степановна - депутат от Советского одномандатного избирательного округа № 2

Мизурова Раиса Захаровна - депутат от Первомайского одномандатного избирательного округа № 1

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Зам. председателя Собрания депутатов

                                  Нижнекумашкинского сельского поселения                                                           Ю.С. Зотова

Приложение № 2

к решению Собрания депутатов

Нижнекумашкинского сельского поселения

«О бюджете Нижнекумашкинского сельского поселения Шумерлинского района на 2007 год»

от «21»ноября 2006 г. № 16/1
                Доходы бюджета Нижнекумашкинского сельского поселения на 2007 год

(тыс.руб.)

	Код бюджетной классификации
	Наименование доходов

	Назначено

	1 00 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ
	234,5

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	66,4

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	66,4

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	149,9

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	18,7

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	131,2

	1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	18,2

	1 11 05011 01 0000 120
	Арендная плата и поступления от продажи права на заключение договоров аренды за земли до разграничения государственной собственности на землю (за исключением земель, предназначенных для целей жилищного строительства)
	15,0

	  1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений и в хозяйственном ведении муниципальных унитарных предприятий
	3,2

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	877,6

	202 01010 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	723,7

	2 02 02354 05 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	21,2

	2 02 02413 10 0000 151
	Субсидии бюджетам поселений на предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг
	132,7

	3 00 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ  И ИНОЙ ПРИНОСЯЩЕЙ ДОХОД ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
	32,0

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	1144,1